
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813   –   Fax 0119187128 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 6 DEL 22/01/2024 

NR. INTERNO 0 

OGGETTO: 

 

FORNITURA PASTI CALDI PER ANZIANI. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 

SO.VITE. PER L'ANNO 2024 E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 1 del 3/01/2024 è stata attribuita alla 

sottoscritta la Responsabilità del Servizio Amministrativo e Affari generali; 

VISTI: 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 

20/05/2016; 

- il PEG 2022 approvato con deliberazione di G.C. n. 17 del 28/04/2022;  

- il bilancio pluriennale di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 43 del 15/12/2023; 

DATO ATTO che la Cooperativa Punto Service, con nota ns. prot. 3542 del 

25/10/2023, ha comunicato il recesso anticipato dalla Convenzione, a seguito di cessione di 

ramo d’azienda a far data dal 31/10/2025 e il subentro della Ditta So.Vite S.p.a.; 

 RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. a Deliberazione di G.C. n. 1 del 23/01/2024 
con cui l’Amministrazione comunale ha valutato positivamente la qualità del servizio in 
oggetto e intende continuare a sostenere nell’ambito dei servizi alla persona, l’organizzazione 
di una rete stabile di collaborazione con soggetti operanti nell’ambito del sociale, in 
particolare per azioni di assistenza domiciliare ad anziani, infermi e disabili; 
 APPURATO pertanto che è opportuno siano erogati alle medesime persone servizi tali 

da consentire loro di dimorare presso l’abituale domicilio e che, tra i servizi di prima necessità, 
rientra la somministrazione di pasti a domicilio; 
 CONSIDERATO che all’erogazione del servizio in oggetto si intende dare durata 
annuale e, pertanto, per l’anno 2024; 
 CONSIDERATO che l’affidamento di incarico per il servizio in oggetto per l’anno 2024, 
deve tener conto delle sottoelencate direttive: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la partecipazione economica dei fruitori del servizio è determinata in misura fissa, non 
correlata a fasce di reddito, e che conseguentemente l’Ente si farà carico del servizio 
esclusivamente su segnalazione del CISS per i cittadini dichiarati indigenti; 

- la fornitura deve essere garantita tutti i giorni dell’anno, festivi compresi (previa 
disponibilità dei volontari addetti al trasporto); 

 DATO ATTO inoltre che la Ditta So.Vite, con sede a Giussago in Via della Pista 24, con 

nota del 25/10/2023 prot. 3547 ha comunicato la propria disponibilità alla continuazione del 

servizio in oggetto, alle medesime condizioni economiche e che gestendo il medesimo presso 

una struttura per anziani può garantire la continuità della fornitura; 

CONSIDERATO che il Codice Identificativo di Gara è B069309417; 

APPURATO che il servizio in oggetto è a carattere continuativo, è necessario per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

ACCERTATO che il contraente selezionato risulta in regola con i versamenti 

contributivi come da documento unico di regolarità contributiva in data 21/12/2023 prot. 

Inps 39040866; 

VISTI ancora: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”;  

- lo Statuto Comunale;  

- il D.lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI AFFIDARE il servizio di fornitura di pasti caldi per anziani, per l’anno 2024, alla  

Ditta So.Vite S.p.a.  con sede a Giussago in Via della Pista 24, mantenendo le stesse condizioni 
economiche dell’anno precedente. 
 

2. DI IMPUTARE la spesa presunta di € 2.500,00 IVA a favore della suddetta Ditta  
compresa alla Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 103, cap. PEG 2/1 (Voce di 
bilancio 4090/2/1) avente oggetto: ”Pasti caldi per anziani” del bilancio pluriennale 
2024/2026. 

 
3. DI DEMANDARE all’Ufficio Finanziario l’espletamento delle proprie competenze ai  

sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs n. 267/00. 
 

4. Di DARE ATTO che: 
- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito 
nella L. n. 102/2009; 
- tutti i pagamenti a favore della Ditta So.Vite S.p.a. saranno effettuati tramite bonifico 
bancario su apposito conto corrente dedicato indicato dalla stessa, come previsto dalla L. n. 
136/2010, previa verifica della regolarità del servizio prestato e nei limiti dell’impegno di 
spesa assunto con il presente provvedimento; 
- si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013 (amministrazione trasparente); 
- oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il Codice Identificativo di Gara è B069309417; 
- il contraente selezionato risulta in regola con i versamenti contributivi come da documento 
unico di regolarità contributiva in data 21/12/2023 prot. Inps 39040866; 
- infine che la Ditta So.Vite S.p.a. nell’esecuzione dell’appalto, è tenuta al rispetto del Codice di 
comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione del Sindaco n. 4 del 27/01/2014, 
reperibile sul sito istituzionale del Comune, nella sezione Amministrazione trasparente – 
Disposizioni generali – Atti generali – Codice disciplinare di condotta. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to:Cristiana MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

 
[ ]VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

[X]VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai 
seguenti IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 

AMMINISTRATIVO 2024 12031 4090 2 1 2.500,00 20 

 

 
Monteu da Po , lì 22/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:GIACOMINI Graziella 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

LEOTTA Giovanni Maria 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/03/2024 al 23/03/2024. 
 
 
Comune di Monteu Da Po, lì 08/03/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:LEOTTA Giovanni Maria 
 

 
 

 


